

سرمقاله

آیا جنگ حماس با اسرائیل موجب توقف روند صلح بین عربستان و اسرائیل می شود؟

عملیات ترکیبی حماس با ابتکار عمل نظامی و استفاده از پاراگلایدر برای عبور از دیوار مرزی روز شنبه آغاز شد و ارتش اسرائیل راغافلگیر کرد. این نوع از عملیات در خاک اسرائیل سابقه نداشته و برای اولین بار جنگ در داخل سرزمین های اشغالی صورت می گیرد و نشان از سرباز کردن یک خشم خفته طولانی در فلسطینیان در طی دهه های گذشته می باشد.

در واقع حماس یک جنگ تمام عیار را بر علیه اسرائیل شروع کرده است و به نظر می رسد شروع این جنگ از یک طرف برای در محاقبردن تلاش ایالات متحده در ایجاد صلح بین عربستان و اسرائیل می باشد و از طرف دیگر فوران خشم فروخورده جوانان فلسطینی بر علیه اقدامات اسرائیل در غزه و کرانه باختری می باشد به طوری که در بیانیه تپ‌های عزالدین القسام که شاخه نظامی حماس را تشکیل می‌دهند، چنین آمده است: « ما تصمیم گرفتیم به تمام جنایات اسرائیل پایان دهیم، زمان آنها برای وحشیگری بدون پاسخگوییبه پایان رسیده است. ما عملیات را آغاز کردیم و در اولین حمله ۲۰ دقیقه ای بیش از ۵۰۰ راکت شلیک کردیم. ما به دشمن هشدار دادیم که به تجاوز خود علیه مسجدالاقصی پایان دهد و باندن تهاجم دشمن بدون پاسخ به پایان رسیده است. ما از فلسطینی‌ها در کرانه باختری می‌خواهیم که بدون محدودیت حمله کنند.» در هر صورت آغاز این عملیات ترکیبی که سابقه نداشته است موجب شعله ور ماندن آتش جنگ در این منطقه خواهد شد چرا که نفوذ راکت های حماس از گنبد آهنین و عبور از حصار ی عظیم که اسرائیل در امتداد مرز غزه برای جلوگیری از نفوذ ساخته بود که پادستگاه‌های مجهز به دوربین‌ها، سنسورهای پیشرفته کنترل می‌شد امری عادی نیست و این نفوذ یک دستاورد بزرگ نظامی برای حماس است. همین موضوع باعث شده که ارتش اسرائیل بر علیه حماس اعلام جنگ کند.

حال آیا عملیات حماس در داخل سرزمین های اشغالی علیه اسرائیل موجب توقف روند صلح بین عربستان و اسرائیل می شود؟کارشناسان سیاسی معتقدند آغاز جنگ حماس با اسرائیل، تلاش عربستان برای صلح با اسرائیل را به شکست خواهد کشاند. چه آنکه بن سلمان در مصاحبه اخیرش گفته بود تلاش می کند با کمب آمریکا، ابتکار عملی را برای صلح بین فلسطینی‌ها و اسرائیلی آغاز و آن را سامان دهد. موضوعی که به نظر می رسد با آغاز حمله حماس در داخل سرزمین های اشغالی به محاق خواهد رفت و هرگونه تصمیم برای عادی‌سازی روابط عربستان با اسرائیل را تا پایان جنگی که حماس آغاز کرد، حداقل با تأخیر رویه‌رو خواهد کرد.

خبر

با تصویب مجلس در لایحه برنامه هفتم توسعه

دارایی شرکت‌های دولتی دارای زبان انباشته تجدید ارزیابی می‌شود

نمایندگان مجلس در مصوبه ای به دولت اجازه دادند تا دارایی‌های ثابت شرکت‌های دولتی دارای زبان انباشته را تا پایان سال دوم بیکار مورد تجدید ارزیابی قرار دهد.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی و در ادامه بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، بندهای (ب) و (پ) ماده ۲۵ این لایحه را تصویب کردند.در بند ب- ب دولت اجازه داده می‌شود دارایی‌های ثابت شرکت‌های دولتی دارای زبان انباشته موضوع ماده (۴) قانون محاسبات عمومی و دارای زبان انباشته را که صددرصد سهام آنها متعلق به دولت یا متعلق به شرکت‌های دولتی هستند، تا پایان سال دوم برنامه بیکار مورد تجدید ارزیابی قرار دهد. مبالغ حاصل از تجدید ارزیابی شرکت‌های دولتی یادشده معاف از پرداخت مالیات بوده و باید حسب مورد به حساب افزایش سرمایه دولت یا شرکت دولتی سهامدار در شرکت‌های دولتی یادشده موضوع این بند وارزی شود.

چهارراه اول

آمار کودکان کار در سطح کشور نشان می دهد که تقریبا ۴۰۰ هزار تا یک میلیون کودک در استانهای مختلف وجود دارد که به کار مشغول هستند که گویا از این تعداد حدود ۲۰ هزار کودک در پایتخت مشغول هستند و متأسفانه ویژگی کودکان خیابانی تهران این است که اکثراً مهاجر و در فقر زندگی می‌کنند و تغذیه، سلامت جسمی و روحی آنها اصلا مطابق با دوران کودکی سایر آینده سازان نیست!

کارشناسان حوزه سلامت اجتماعی در خصوص عوامل مرتبط با کار کودکان معتقدند که زندگی در روستا به هر علت نقش مهمی در کار کودکان دارد و به تبع آن، کودکان روستایی بیشتر از کودکان شهری کار می‌کنند و تعداد افراد خانواده هم در کار کودکان دخیل است به گونه ای که مطالعات نشان می دهد با افزایش جمعیت خانواده ها احتمال کار کودکان، ساعات کار و ترک تحصیل آنها افزایش می یابد و این اتفاق در مورد کودکان روستایی و کودکان شهری یکسان است.

به گفته جامعه شناسان، رابطه جالبی هم در ارتباط تحصیلات والدین و کار کودکان وجود دارد که طی آن، هر چه که والدین کودکان بی سوادتر و کم سوادتر باشند احتمال کار آنها بیشتر است و برعکس، تحصیلات بالاتر والدین کودکان، آنها را در برابر اشتغال به کار، ساعات کار طولانی و ترک تحصیل محافظت می کند.

مطالعات نشان می دهد که مشاغل پدران نیز در کار کودکان تاثیر دارند، به گونه ای که پدرانی که مشاغلی با سطح درآمد پایین دارند کودکانشان بیشتر کار می کنند و در بیشتر مطالعات، کودکان علت کار خود را کمک به معیشت خانواده می دانند و البته که، اعتیاد و جرم و مهاجرت خانواده ها نیز در کار کودکان دخیل است!

چهارراه دوم

کار کودکان در جامعه امروزی ایران، مقوله ای پیچیده و چندجانبه است و اگرچه عوامل اقتصادی نقش مهمی در آن ایفا می کنند اما باید به عوامل دیگر هم در این خصوص توجه داشت و به تفاوت متغیرهای دیگر مانند متغیرهای فرهنگی هم در کار کودکان نگاه کرد که کار کارشناسی می خواهد تا بتوان به زوایای پنهان آن پی برد.

یک کارشناس مسائل کودکان کار معتقد است قانون حمایت از اطفال و نوجوانان، خود

اخبار

شماره ۶۰۱۲ / سال ۲۷ /یکشنبه ۱۶ مهر ۱۴۰۲ / ۲۲ ربیع الاول ۱۴۴۵ / 8 October 2023

سرلشکر باقری:

برای کمک به برقراری صلح در قفقاز آماده‌ایم



سوریه با دارا بودن ارتشی سربلند، با باقی ماندن در محور مقاومت و با کمک گرفتن از دوستانش و نیز با تقدیم شهیدان فراوان توانست بر تروریسم غلبه پیدا بکند و بخش اعظم کشور خود را آزاد و مسیر بازسازی خود را آغاز کند.

وی در اهمیت دانشگاه عالی دفاع ملی افزود: درک ریشه‌های انواع و اقسام موضوعات راهبردی موجود در کشور و منطقه از رسالت‌ها و مسئولیت‌های دانشگاه دفاع ملی است؛ ما بایستی بتوانیم آینده محتمل را به خوبی درک بکنیم تا مانع غافلگیر شدن نیروهای مسلح و دولت‌هایمان در برابر حوادث احتمالی آینده بشویم.

دانشگاه عالی دفاع ملی منبع سرشار و عقلاتی چه در مطالعات گروهی و چه در پژوهش‌هایی که کشور است؛ از این‌رو باید به سه رکن اساسی استاد، محتوای آموزشی و دانشجو توجه ویژه داشت.

وی ادامه داد: محصول دانشگاه عالی دفاع ملی، چه در مطالعات گروهی و چه در پژوهش‌هایی که در پژوهشگاه انجام می‌شود نبایستی عامل زینت کتابخانه‌ها و قفسه‌های مدیران، فرماندهان، وزرا و مسئولان کشور و نیروهای مسلح شود البته هنر نهایی و ارائه کند و البته بر ما مدیران و فرماندهان است که از این دستاوردهای ارزشمند حداکثر استفاده را بکنیم.

وی ادامه داد: محصول دانشگاه عالی دفاع ملی چه در مطالعات گروهی و چه در پژوهش‌هایی که در پژوهشگاه انجام می‌شود نبایستی تنها زینت کتابخانه‌ها و قفسه‌های مدیران، فرماندهان، وزرا و مسئولان کشور و نیروهای مسلح باشد. سردار باقری اضافه کرد: در منطقه ما از

تثبیت و تنوع بخشی دسترسی جمهوری آذربایجان به نخجوان از مسیر زمینی ایران در جریان سفر اخیر وزیر راه و شهرسازی به باکو مورد موافقت قرار گرفت.

به گزارش خبرنگار مهر، در جریان سفر مهرداد بذریاش به باکو، مقامات دو

موضوعات دیگر است؛ ما آمار تردد شناورهای نفتکش و تجاری از تنگه هرمز به بیرون و به داخل را در بازه زمانی پنج ساله بررسی کردیم و دریافتیم که هر گاه حضور نظامی بیگانگان افزایش یافته، مبادلات تجاری کاهش یافته است.

وی ادامه داد: من با هر کدام از مسئولان نیروهای مسلح کشورهای منطقه که گفتگو داشتم همه معتقدند که برای حفظ امنیت منطقه نیازی به حضور هیچ نظامی بیگانه‌ای نداریم، کشورهای منطقه هم تجهیزات و هم ارتش‌های توانمند و هم دوستی را دارا هستند؛ ما همچنان که سیاست دولت جمهوری اسلامی است، در نیروهای مسلح نیز به دنبال پیشبرد سیاست همسایگی تبدیل مرزها از وضعیت نظامی و امنیتی به مرزهای اقتصادی و تبادلات گوناگون بین ملت‌ها هستیم و در این جهت پیشرفت‌های مناسبی انجام شده است. سردار باقری گفت: مسئله مرزهای کشور

ایران و همسایگان و ناامنی‌هایی که در مرزها داریم از موضوعات قابل تحقیق و فوق العاده با اهمیت است.

سردار باقری با اشاره به تحرکات تروریست‌ها از آن‌سوی مرزهای سیستان و بلوچستان و اقلیم کردستان گفت: چه معنایی دارد که گروه‌های تجزیه طلب ایرانی در کردستان عراق مستقر باشند و انواع و اقسام اقدامات تروریستی را در کشور ما انجام دهند و ما مجبور شویم قوای فراوانی را در مرز نگه داریم؛ مسئولان عراقی نیز همین را تأیید می‌کنند که بایستی این مسئله به طور قطعی حل شود؛ در توافقنامه اسفند ماه گذشته میان دبیران شورای عالی امنیت ملی دو کشور ایران و عراق توافق شد که ظرف شش ماه این گروه‌ها خلع سلاح کامل شوند؛ البته در هفته‌های اخیر دولت عراق و همه مسئولان عزیزی که آنجا تلاش می‌کنند، تلاش‌هایی انجام دادند و این گروه‌ها از مقرها و سنگرهای نزدیک مرز ما قدری جابجا شدند، اما توافق اصلی فقط جابجایی تاکتیکی گروه‌های تجزیه طلب نبود و انتقال آنها به نقطه‌ای دورتر از مرزها نبود، بلکه خلع سلاح کامل آنها مذ نظر ما بود و هست.

وی در پایان گفت: حضور دانشجویان عزیز غیر ایرانی، می‌تواند برای سرفصل خوبی برای توسعه ارتباط، تعمیق صلح و دوستی و برادری بین کشور ایران و کشورهای همسایه شود و امیدوار هستم که سال تحصیلی آینده که امروز مراسم رسمی آن برگزار شد سالی مملو از موفقیت، سلامتی، ارتقا دانش و توانمندی‌ها و کارهای اساسی برای مشکلات نیروهای مسلح و کشور باشد.

کشور مقرر کردند دسترسی جمهوری آذربایجان به منطقه خودمختار نخجوان (وابسته به جمهوری آذربایجان) که از ۳۰ سال پیش انحصارا از طریق مسیر زمینی جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شده است در مسیرهای جدید ریلی و جاده‌ای تحت عنوان «راهگذر ارس» انجام پذیرد.

مانده و تفکیک نشده است.

چهارراه آخر

گسترش انواع بفرنج ظهور و بروز کودکان کار و خیابانی در حالی برای دولت سیزدهم به عنوان یک موضوع حساس شناخته شده که طبق آمار اعلامی از سوی انجمن حمایت از کودکان در سال ۱۳۹۱، بیش از ۴ میلیون نفر برآورد شده است؛ به عبارت دیگر افزایش جمعیت مهاجران به خصوص افغانستانی‌ها به دلیل اشغال افغانستان توسط نیروهای طالبان و شرایط فعلی این کشور، باعث رشد قابل ملاحظه افغانستانی‌ها از سال ۱۴۰۰ به این سو شده و به طور طبیعی به دلیل ماهیت فرودستی مهاجران، شاهد رشد جمعیت کودکان کار و خیابانی نیز بوده ایم.

در حقیقت، مطمئناً همه افراد جامعه امروزی ما در خیابان‌ها و پشت چراغ قرمز کودکانی را دیده اند که با دست و صورتی تقریبا کیف و آفتاب سوخته به انجام کارهایی مانند تمیز کردن شیشه خودروها و التماس کردن به راننده‌ها جهت فروختن آدامس، گل، دستمال کاغذی یا دود کردن اسپند و غیره مشغول هستند که این کودکان، همان کودکان کار هستند که علیرغم مباحث زیادی که برای جمع آوری و ساماندهی آنها مطرح می‌شود اما، همچنان گرفتار نابسانمانی به دلیل ترکیب جمعیتی خانواده های مهاجر در شهرهای بزرگ است.

این در حالی است که چندی پیش، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش خود به آسیب شناسی نظارت مؤثر بر عدم استفاده از کار کودکان پرداخت و اعلام کرد بر اساس آمارها، کار کودک گریبان گیر حدود ۸ درصد و با احتساب کودکان خانه دار حدود ۱۵ درصد از کودکان کشور است و این آمار یعنی اینکه، حدود ۱۰ درصد از کودکان کار سطح کشور به مدرسه نمی روند!

بدین ترتیب به نظر می رسد مادامی که زیرساخت‌های اجرایی وضعیت اقتصادی که دولت سیزدهم از آن به جراحی بزرگ اقتصادی تعبیر نمود فراهم نشده و نظام چند لایه تأمین اجتماعی تأمین نگردد تا از طریق آن، به نوعی آسودگی خیال برای کودکان و خانواده‌هایشان به وجود نیابد نباشد بهترین قوانین هم که موجود باشد از آن تخطی می‌شود زیرا اکنون مردم ملی کودک را داریم اما دیده بانی حقوق کودکان را در چننه نداریم و اندرخم یک کوچه ای!



بازی های کودکانه می پردازختند نیاز ویژه دارد تا در خیابانها بازی نکنند! کودکانی که در پیاده روها مشغول حمل بار و ضایعات هستند یا در معابر عمومی بساط پهن کرده و یا می‌خواهد شیشه ماشین‌ها را تمیز کنند بی گناه بوده و جنایتی مرتکب نشده اند بلکه به دلیل شرایط معیشتی دشوار خانواده خود مجبور هستند که به سختی کار کنند پس، نباید طوری با آنها رفتار کنیم که احساس کنند کار اشتباهی انجام می‌دهند به طوری که نگاه‌های دلسوزانه و یا بعضاً چنانکارانه‌ها ما می‌تواند آنها را آزار دهد زیرا اگر مجبور نبودند دست به چنین کاری نمی‌زدند تا من و شما به دیده ترحم به آنها زُل بزنیم...

نویا به همین دلیل صورت نگرفته است.

وی بسا تأکید بر اینکه ماهیت قانون فعلی در زمینه حمایت از اطفال هنوز جرم انگارانه بوده و چندان با نگاه آسیب اجتماعی و نگرش جامعه شناسانه نیست و لازم است به خصوص در حوزه وظایف قضایی و کودکان بزهکار و همچنین سایر موارد جرم انگارانه فعالیت کودکان کار، اصلاحاتی در قانون صورت گیرد تأکید کرد، ما نیاز به قانونی داریم که وجه حمایتی و نظارتی آن بهبود یابد و توصیه کارشناسان به دولت سیزدهم و وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برای هر پیش‌نویس اصلاحی، توجه به همین دو نکته مهم است.

یزدانی با اشاره به اینکه قرار بوده در زمینه محدود کردن و محو کار کودکان در این قانون یک آیین نامه اجرایی جداگانه ظرف ۶ ماه تصویب شود اضافه کرد: اما هنوز این آیین نامه اجرایی نیز تدوین نشده و وظیفه دستگاه‌های اجرایی در حوزه مقابله با مظاهر و اشکال مختلف کار کودک و کودکان و نوجوانان خیابانی گنگ

یک کارشناس

مسائل کودکان کار

می گوید ماهیت

قانون فعلی در زمینه

حمایت از اطفال هنوز

جرم انگارانه بوده و

چندان با نگاه آسیب

اجتماعی همراه

نیست!

که بتواند جزئیات وظایف دستگاه‌ها در مورد اجرای آن را مشخص کند احساس نیاز می‌شد اما تدوین آن تاکنون به طول انجامیده و هیچ تلاشی نیز تا به امروز در جهت اجرای این قانون